
Zápis ze schvalovacích jednání AS LFP  prosinec 2020 – leden 2021 

 

 

1 

 

 

 

Z á p i s 

ze schvalovacích jednání AS    

prosinec 2020 – leden 2021 

 
 

 
 
 
V době nouzového stavu, vyvolaného epidemií koronaviru, se neuskutečnila řádná zasedání AS 
v plánovaných termínech. Poslední řádné zasedání AS proběhlo 18.6.2020.  
Senátoři proto v průběhu nadále trvajícího nouzového stavu (protiepidemický systém ČR v nejvyšším 
5. stupni) schvalovali dokumenty formou per rollam po obdržení veškerých potřebných podkladů 
mailem. 
 

Minulý Zápis ze schvalovacích jednání AS obsahoval hlasování per rollam, která se uskutečnila od září 
do prosince 2020. 
 
Další hlasování per rollam, uskutečněná od minulého Zápisu ze schvalovacích jednání AS, proběhla  
ještě v prosinci 2020 a doplňovací volby do AS UK v lednu 2021: 

 

Schvalování zahájení jednání o dofinancování výstavby Sportovní haly v kampusu LFP 

Mgr. Červený předložil informaci o novém projektu možnosti výstavby sportovních zařízení na 
univerzitách ve spolupráci s Národní sportovní agenturou -  odbor školní a univerzitní sport, platném od 
začátku roku 2021. Systém podpory a spolufinancování je nastaven v poměru 60:40 %  
(60% dotace a 40% samofinancování). 

Hlasování proběhlo 4.-11.12.2020. Hlasovalo 19 členů AS, všech 19 členů souhlasilo s předloženým 
návrhem na zahájení jednání o dofinancování výstavby Sportovní haly v kampusu LFP (Babuška, Beneš, 
Hrabák, Kroužecký, Liška, Matějovič, Mírka, Seidlerová, Moláček, Pradl, Reischig, Švíglerová, Tonar,  
Beranová, Hieu Truong Hoang, Micopulos, Mik, Tollingerová, Züglerová). 

AS LFP schválil zahájení jednání o dofinancování výstavby Sportovní haly v kampusu LFP. 
 

 

Schvalování rozdělení výsledku hospodaření LFP za rok 2019 

V návaznosti na pozitivní výsledek hospodaření Lékařské fakulty v Plzni v roce 2019 předložila 
tajemnice fakulty  Ing. Klečková návrh na strukturu rozdělení výsledku hospodaření roku 2019, který je 
v proveden v souladu s Opatřením rektora  1/2019 a  schválen Kolegiem děkana 15.12.2020: 
Výsledek po zdanění roku 2019     1 842 964,04 Kč 
- z toho hospodářská činnost     1 571 604,45 Kč 
             nehospodářská činnost         271 359,59 Kč  
K rozdělení do fondů po schválení kolegiem rektora   1 779 453,94 Kč  
- z toho hospodářská činnost FRIM    1 571 604,45 Kč 
             nehospodářská činnost  FRIM           207 849,49 Kč  

Hlasování proběhlo 15.-20.12.2020. Hlasovalo 22 členů AS, všech 22 členů souhlasilo s předloženým 
návrhem rozdělení výsledku hospodaření fakulty za rok 2019  (Babuška, Barcal, Beneš, Hrabák, 
Kroužecký, Liška, Matějovič, Mírka, Seidlerová, Moláček, Pradl, Reischig, Skalický, Švíglerová, 
Tonar,  Beranová, Hieu Truong Hoang, Holá, Malečková, Micopulos, Mik, Züglerová). 

AS LFP schválil předložené rozdělení výsledku hospodaření LFP  za rok 2019. 
 



Zápis ze schvalovacích jednání AS LFP  prosinec 2020 – leden 2021 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schvalování možnosti online hlasování při doplňovacích volbách delegáta LFP do studentské části AS 

UK v Praze 

Vzhledem k trvajícímu nouzovému stavu posoudil AS LFP možnost hlasování online při doplňovacích 
volbách studentského delegáta za LFP do AS UK. 

Hlasování proběhlo 17.- 21.12.2020.  Hlasovalo 18 členů AS. Všech 18 členů souhlasilo s možností 
online volby studentského delegáta za LFP do AS LFP (Babuška, Barcal, Beneš, Hrabák, Kroužecký, 
Liška, Matějovič, Mírka, Seidlerová, Pradl, Švíglerová, Tonar, Beranová,  Holá, Malečková, Micopulos, 
Mik, Züglerová). 
AS LFP schválil možnost online hlasování při doplňovacích volbách delegáta za LFP do studentské 

části AS UK v Praze. 

 

Doplňovací volby do studentské části Akademického senátu UK v Praze  

Předseda AS vyhlásil doplňovací volby do studentské části AS UK v Praze v termínu 18. - 19. ledna 
2021. Předsedkyně volební komise: Mgr. Alena Holá. 
Počet oprávněných voličů:   2265 
Hlasovalo:  323 
Zdrželo se: 6 
Odevzdáno hlasů pro jednotlivé kandidáty:  
Kolenčík Drahomír, MUDr., 3. r. DSP  140 
Suk Štěpán, 6. r. všeob. lék.   163 
Šoukal Adam, Mgr., 5. r. DSP  14 

Vítězem voleb je Štěpán Suk, který doplní AS UK za LFP. 

 
Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


